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Yolun yarısında (BÖ layihə rəhbəri cənab 
Alxan Mansurov ilə müsahibə) 
 

Biz  artıq layihənin yarısındayıq. Sizcə tvinninq 
layihəsi statistik metodologiyanın 
təkmilləşdirilmə aləti kimi Sizə necə kömək  
göstərə bilib? 

Hər hansı bir sahə üzrə görülən işlərin 
əsasını beynəlxalq standartlar, o cümlədən 
Aİ-nin müvafiq sənədləri təşkil edir. 
Tvinninq layihəsi də bu istiqamətə 
yönəldiyindən layihəni yaxşı 
qiymətləndirmək olar. Burada eyni zamanda 
ÜD-lərin statistika sisteminin və tətbiq 
olunan metodologiyanı öyrənmək 
metodoloji təkmilləşdirməyə yaxşı kömək 
edir.   

İndiyə kimi hansı  praktik nəticələr əldə 
olunub? 

Komponentlər üzrə təlim səfərləri həyata 
keçirilmiş və Dövlət Statistika Komitəsinin 
müvafiq kollegiya qərarları ilə tədbirlər 
planları hazırlanmış və həyata 
keçirilməkdədir. Bunun nəticəsində müvafiq 
hesabat formaları təkmilləşdirilmiş və yeni 
hesabat formaları yaradılmışdır.  

 
Tətbiq olunan metodların bir qisminə 
yenidən baxılmışdır.  

Layihənin ikinci yarısında hansı nəticələr 
gözləyirsiniz? 

Komitə əməkdaşlarının layihə çərçivəsində 
metodoloji sahədə yaratdıqları baza imkan 
verir ki, layihənin ikinci yarısında da bir sıra 
praktiki addımlar atılsın. Məsələn, 
göstəricilər sisteminin hazırlanması, yeni 
məlumatların əldə edilməsi, elektron 
informasiya sistemlərinin təkmilləşdirilməsi 
və s.  

Sizin fikrinizə görə  nəyi daha  yaxşı etmək 
olardı? 

Bəzi komponentlər üzrə seçilmiş 
mütəxəssislərin daha praktiki olması yaxşı 
olardı. 

Sizcə  xarici  mütəxəssislərin konsultasiyası ilə 
hansı fəaliyyətlərə orta müddət (yaxın  
gələcəkdə) ərzində dəstək vermək olar? 

Müşahidələrin izlənməsi, nəticələrin daha 
keyfiyyətli alınması istiqamətində 
fəaliyyətlərin dəstəklənməsi işə töhfə verə 
bilər. Bizə Coğrafi İnformasiya Sistemləri və 
Meta-Məlumat üçün İnformasiya Sistemi 
yaratmaqda kömək lazımıdır, lakin bu 
hazırkı tvinninq layihəsinin əhatə 
sahəsindən kənardır. 
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İdarəetmə Komitəsinin üçüncü iclası 

İdarəetmə Komitəsinin üçüncü iclası 2010-cu 
ilin sentyabr ayının 28-də Dövlətstatkomda 
keçirilmişdir. 

II dərəcəli ÜD layihə rəhbəri xanım Elka 
Atanasova üçüncü rübdə yerinə yetirilən 
fəaliyyətlər haqqında məlumat verdi. Üçüncü 
rübün əsasən yay məzuniyyət (iyun-avqust) 
dövrünü əhatə etməsi layihənin gedişinə təsir 
etməmişdir. Çexiya Statistika İdarəsinə iki təlim 
səfəri də daxil olmaqla beş fəaliyyət yerinə 
yetirilmişdir. 

Bu dövrün sonuna kimi bütün komponentlər 
üzrə ilk mütləq hədəflərin nailiyyəti 
yoxlanılmalıdır. Mütləq hədəflərin hər birinə 
planlaşdırıldığı kimi nail olunmuşdur. İlk 9 ay  
ərzində vəziyyətin qiymətləndirilməsi, Aİ 
tələbləri və praktikası ilə tanışlıqdan əlavə 
çoxsaylı praktiki işlər görülmüşdür.  

İdarəetmə komitəsinin ikinci iclasından etibarən 
komponent rəhbərlərinə bu müddət ərzində 
nailiyyətlərin qiymətləndirilməsinin İdarəetmə 
Komitəsinin üzvlərinin nəzərinə çatdırılmasına 
imkan verən uğurlu bir təcrübəyə 
başlanılmışdır.  

Birinci və ikinci komponentlərin rəhbəri Nuru 
Süleymanov üçüncü rübdə yerinə yetirilən 
tədbirlər haqqında qısa, lakin ətraflı məlumat 

verdi. O qeyd etdi ki, bu rübdəki fəaliyyətlər adi 
nəzəriyyə deyil, daha praktiki olmaqla 
hesablamalar, uyğunlaşdırmalar və dinamik 
sıralar ilə bağlı olmuşdur. 

Üçüncü komponentin rəhbəri Yusif Yusifov 
qeyd etdi ki, son rübdə onun komponenti 
çərçivəsində heç bir fəaliyyət yerinə 
yetirilmədiyinə baxmayaraq, ÜD ekspertlərinin 
Dövlətstatkoma qısa müddətli missiyaları 
zamanı onlar Azərbaycanda qısa müddətli 
statistika üzrə göstəricilər, məlumatların 
toplanması və emalına dair dərin təhlil əldə 
etmişlər. Bundan əlavə, ÜD və BÖ ekspertləri 
birlikdə pilot müayinə üçün ilkin sorğu 
vərəqələri işləyib hazırlamışlar. Bu proses 
təfsilatı ilə oktyabr ayında Bolqarıstanın Milli 
Statistika İnstitutu və ilin sonuna kimi Almaniya 
Federal Statistika İdarəsinə təşkil olunacaq 
digər səfər zamanı müzakirə ediləcəkdir.  

Üçüncü komponent üzrə biznes registr alt 
komponentinin rəhbəri Elçin Hacı layihə 
çərçivəsində Çexiya Statistika İnstitutunda 
təşkil olunan ilk təlim səfəri barədə məlumat 
verdi. O qeyd etdi ki, alt komponent üzrə 
sonuncu missiya zamanı fəaliyyətlər 
razılaşdırıldığından və ümumiləşdirici sənəd 
hazırlanan zaman qeyd olunduğundan təlim 
səfəri çox yüksək səviyyədə təşkil olunmuşdur. 

Dördüncü komponentin rəhbəri xanım Natella 
Quliyeva, Qiymət statistikası şöbəsinin xüsusi 
qrafiki ilə əlaqədar olaraq, hər ayın ilk on 
günündə layihə fəaliyyətləri üzrə olan 
məhdudiyyətləri vurğulamışdır. Onun zənnincə  
missiya planlaşdırılan zaman kifayət qədər 
incəliklə nəzərə alınmamışdır. O, həmçinin 
əvvəlki komitə iclasının qərarına əsasən bu 
komponentdə diqqətin daha çox Milli hesablar 
proseduralarına yönəldilməsi rəyinə 
baxmayaraq Qiymət statistikası şöbəsi ilə də 
daha sıx əməkdaşlığa çağırdı.  

 
 

 2010-cu il sentyabr ayı üzrə fəaliyyətlər 
rəqəmlərlə 
 

 

Yerinə yetirilən missiyalar 16 

- % cəmi 45.7% 

ÜD-dən cəlb olunan ekspertlər 21 

BD-dən olan iştirakçılar 35 

Müzakirə edilmiş mövzular 76 

 
 

 

Ï Sahə üzrə Aİ qanunvericiliyinin ən zəruri 
kitabça və təlimatları tərcümə edilmişdir; 
Ï ÜD ekspertləri tərəfindən milli təcrübəyə 

dair sənədlər təqdim olunmuş və geniş müzakirə 
edilmişdir; 
Ï İştirakçı ÜD-də (Almaniya, Bolqarıstan, 

Çexiya Respublikası və Litva) statistik müayinələr 
üçün istifadə olunan metodologiyalar benefisiar 
tərəfinin mütəxəssilərinə ötürülmüşdür. Bura 
biznes statistikası və istehlakçı qiymət indeksi 
sahəsində sorğu vərəqlərinin hazırlanması və 
təkmilləşdirilməsinə dəstək aiddir;  
Ï Müşahidə olunmayan iqtisadiyyatın 

hesablanmasını təkmilləşdirmək üçün Vergi 
auditorları vasitəsilə yeni müayinəsinin layihəsi 
hazırlanmışdır; 
Ï Milli hesabların tərtib olunması – 

balanslaşdırma prosesləri və ikiqat deflyasiyanın 
təkmilləşdirlməsi üçün biliklər ötürülmüşdür; 
Ï İnput-output, ehtiyat və istifadə 

cədvəllərinin balanslaşdırılması metodu PİM  
müzakirə edilmişdir; 
Ï Aİ-yə uyğun proseduraların bilavasitə 

tətbiq olunması üçün proqram təminatı təqdim 
edilərək ətraflı izah edilmiş və BÖ ekspertləri ÜD 
eskpertləri tərəfindən istifadə qaydalarına dair 
təlimlər almışlar. 
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Komponentlər üzrə fəaliyyətlər 
 

 

Komponent 1 6 43% 

Komponent 2 3 60% 

Komponent 3 5 45% 

Komponent 4 2 40% 

 
Benefisiar ekspertlᴅrin qiymᴅtlᴅndirmᴅsi 
 
 

2010-cu ilin fevral ayından sonra bütün 
missiyalar BÖ ekspertləri tərəfindən daxili 
qiymətləndirmə mövzusu olmuşdur. 

2010-cu ilin avqust ayının sonuna kimi 13 
missiya üçün 53 forma toplanmışdır. Bu rəqəm 
iştirakçıların sayı ilə uyğun gəlmir. Belə ki, 
iştirakçıların əksəriyyəti bir neçə missiyada 
iştirak edib və 1, 2 və 4-cü komponentlər 
arasındakı yaxın əlaqə olduğundan 
ekspertlərin bəziləri üst-üstə düşür. Faktiki fiziki 
iştirakçıların sayı 17-dir (formalar anonim 
olduğundan onları birbaşa hesablamaq 
mümkün deyil). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Qiymətləndirmə formalarında müxtəlif aspektlər 
1 (çox zəif) və 5 (çox yaxşı) olmaqla 
qiymətləndirilmişdir. Təhlil məqsədilə biz 
missiyanın hər bir ölçüsü və aspekti üzrə orta 
balı hesablayırıq. 

Üçüncü rübdə toplanmış bütün cədvəllər üzrə 
orta bal 4.8-dir. Əvvəlki rüblərlə müqayisədə 
(4.5 birinci rübdə və 4.4 üçüncü rübdə) BÖ 
iştirakçılarının missiyaların keyfiyyəti haqqında 
aydın müsbət rəyləri vardır.  

Üçüncü rübdə missiyanın bütün aspektləri üzrə 
ballar artmış, lakin tərcümə əvvəlkilərə 
nisbətən aşağı qiymətləndirilmişdir – 4.8. 
Bununla belə təqdimatların keyfiyyətində 
maksimum 5-ə çatacaq qədər mühüm 
irəliləyişlər – 4.9 vardır. Qeyd etmək lazımdır 
ki, BÖ ekspertləri gündəlikdə təqdim olunan 
mövzulara dair xarici ekspertlərin bacarığını 
çox yüksək qiymətləndirmişdir – 5.0. 

Əlavə etmək lazımdır ki, üçüncü rübdə iki təlim 
səfəri təşkil olunmuşdur ki, bu da öz 
növbəsində nəticələrə təsir edə bilər.  Birinci 
üzrə orta bal 5.0, digəri isə – 4,97-dir! 
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RTM qrupunda dəyişikliklər    
 

Peşəkar fəaliyyətində növbəti irəliləyişlə bağlı 
olaraq, RTM-nin köməkçisi Rəsmiyyə 
Əliyevaya Azərbaycanda UN FAO layihələri 
tərəfindən yüksək vəzifə təklif edilmişdir. 
Bununla əlaqədar olaraq o 2010-cu ildən 
etibarən artıq RTM qrupunun üzvü deyil. 

Bir çox namizədlər arasında keçirilən rəqabətli 
müsahibə nəticəsində Nüşabə Mehdizadə 
RTM köməkçisi vəzifəsinə seçilmiş və oktyabr 
ayının əvvəllərindən işə başlamışdır. 
 
 
Rəsmiyyə, sənə minnətdarlığımızı 
bildiririk! 
 
 
 

 

 
Nüşabə Mehdizadə, RTM-in köməkçisi 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
Mən Azərbaycan Dillər Universitetində bakalavr 
və magistr dərəcəsi üzrə təhsili almışam.   
Təhsilimi bitirdikdən sonra bir il Heydər Əliyev 
adına Müasir Təhsil Kompleksində ingilis dili 
müəlliməsi işləmişəm. Bundan sonra peşəkar 
sahədə inkişaf  etmək üçün məni daha çox 
cəlb edən beynəlxalq əlaqələr və əməkdaşlıq 
sahəsində işləməyə başladım. Bu səbəbdən 
İİN Bakı Biznes Tədris Mərkəzinə müraciət 
etdim. Mərkəzin beynəlxalq əlaqələr şöbəsində 
işlədiyim üç il müddətində mən Avropa və 
Asiyanın bir sıra beynəlxalq  təşkilatları ilə 
tanış oldum. Zənn edirəm ki, beynəlxalq biznes 
və əməkdaşlıq strukturları ilə işləmək mənə 
müxtəlif mədəniyyətlər ilə tanışlıq da daxil 
olmaqla böyük fayda vermişdir. Əməkdaşlıq 
etdiyimiz təşkilatların sırasına KADO, KAIST 
(Koreya), EOMMEX (Yunanısta), GTZ, InWEnt 

Bizim qrup sizinlϸ ϸmϸkdaĸlēq etdiyinϸ gºrϸ q¿rur duyur.  

Enerjili insan olduĵunuzdan layihϸnin tϸdbirlϸrini y¿ksϸk sϸviyyϸdϸ tϸĸkil etmϸyϸ nail 

olmuĸdunuz .  

Bir statistik olmaqla siz m¿zakirϸlϸri daha canlē vϸ missiyalarē daha effektiv etmϸyϸ nail 

olmuĸsunuz.  

Daxilϸn zϸngin insan olmaqla siz ºz daxili keyfiyyϸtlϸriniz ilϸ hϸr birimizi zϸnginlϸĸdirdiniz. 

Siz yalnēz qrupun kºmϸk­isi deyil, Bakēda AĶ missiyalarē vϸ ¢exiya Respublikasēnda tϸlim 

sϸfϸrlϸrindϸ m¿zakirϸlϸrin moderatoru olmuĸsunuz. Sizin tϸrc¿mϸlϸriniz yalnēz linqvistik 

cϸhϸtdϸn deyil, statistik olmaqla he­ bir ifadϸni anlaĸēlmaz vϸ sualē hϸll olunmamēĸ 

buraxmamēĸdēr. 

Sizϸ yeni iĸinizdϸ uĵurlu karyera arzulayērēq! 

RTM qrupu vϸ layihϸ rϸhbϸrliyi 
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GmbH (Almaniya), IDEALIST (Aİ) və s.  
daxildir. Silsilə təlim və seminarlara cəlb 
olunduğumdan əlavə bir neçə ekspertlərin 
ingilis dilini öyrənməsinə kömək etmişəm. 
2009-cu ildə mən Aİ “Azərbaycan 
Respublikasının İqtisadi İnkişaf Nazirliyinə 
Dəstək Layihəsi”ndə tərcüməçi kimi işləməyə 
dəvət olundum. Bir illik intensiv iş dövründə 
mən layihənin birbaşa istiqamətləri olan İR 
idarəolunması, makroiqtisadiyyat, ÜTT-yə 
üzvlük və regional iqtisadi planlaşdırma kimi 
sahələr ilə tanış oldum. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Layihədə çalışmağımın mənə Aİ proseduraları, 
hesabat standartları və əməkdaşlıq 
layihələrində maliyyə menecmenti ilə tanış 
olmaqda böyük faydası olmuşdur. Mən özünü 
müxtəlif yeni sahələrdə sınamağı tələb edən 
dinamik və motivasiyalı işləri sevirəm. Əlaqələr 
qurmaq və müxtəlif tədbirlərin təşkilatında 
iştirak etmək, ölkəmi xarici ekspertlərə təqdim 
etmək, eyni zamanda digər yerlərdə onu təmsil 
etmək mənə peşəkar cəhətdən məmnunluq 
verən işlərdir. 
İngilis və rus dillərini yaxşı, fransız dilini zəif 
bilirəm. Ana dilim Azərbaycan dilidir. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Monitorinq üzrə ümumiləşdirici sənədin hazırlanaması, 13 iyul, 2010-cu il 

Soldan sağa: Ruta Konstante (ITTSO), Rasmiyya Aliyeva (RTM köməkçisi) Christophe Casillas (Aİ 
Layihə meneceri), Alxan Mansurov (BÖ Layihə rəhbəri), Rahib Qocayev (tərcüməçi) Sergey Tsve-

tarsky (RTM), Aydın Hüseynov (Monitorinq üzrə inspektor), Nuru Süleymanov (1 və 2-ci 
komponentlərin rəhbəri), Elçin Hacıyev (3-cü komponent üzrə alt komponentin rəhbəri) 

 

 

 

 

 

 

Aİ Monitorinq Missiyası 
 

İdarəetmə Komitəsinin ikinci iclasından sonra monitorinq missiyası keçirilmişdir. Monitorinq missiyası 
Aİ Monitorinq Proqramının nümayəndəsi Aydın Hüseynov tərəfindən bir neçə görüş keçirmək və 2010-
cu il iyun ayının əvvəlində layihə sənədlərini yoxlamaq ilə aparılmışdır. Aİ Nümayəndəliyində Layihə 
rəhbəri cənab Christophe Casillas tərəfindən təklif olunan və idarəetmə komitəsinin nümayəndələri 
tərəfindən təsdiq olunduğu kimi, 13 iyul 2010-cu ildə Dövlətstatkomda əlaqəli qurumlar üçün bütün 
tərəflərin cəlb olunduğu və monitorinqin ilkin nəticələrinin müzakirə edildiyi ümumiləşdirici görüş 
keçirilmişdir.  
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Təlim səfəri şəkillər ilə  

 
 

 

 
Təlim səfərinin sonu, Çexiya Statistika İdarəsi, iyun 2010-cu il 

 

Əyləncə: Statistika təhlükəli peşə ola bilər. Bəzən siz dəbilqə taxmalı olursunuz! 
. 

 
 

Çexiya Statistika İdarəsinə səfərdən sonra boş gün 

iyul  2010-cu il
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Əlaqəli şəxslər 

 

Layihə qrupu 

 

Adı 

 

 

Vəzifəsi 

Komponent rəhbərləri 
 

Adı 

Vəzifəsi 

Alxan Mansurov Layihə rəhbəri, 
Azərbaycan 

alkhan@azstat.org  

 
Nuru Süleymanov 

nuru@azstat.org  

1 və 2-ci komponentlərin rəhbəri 

Milli hesablar və müşahidə 
olunmayan iqtisadiyyat  

Ringo Raupach ÜD Layihə rəhbəri – 
Almaniya 

ringo.raupach@destatis.de 

Tel: +49 611758932 

Yusif Yusifov 

yusify@azstat.org  

Faiq Hacıyev  

faigh@azstat.org  

Elçin Hacı 
elchinh@azstat.org  

3-cü komponentin rəhbəri: 

Biznes statistikası 

Leonhard Fix Layihə meneceri - 
Almaniya 

leonhard.fix@destatis.de 

Tel: +49 611758936 

 
Natella Quliyeva 

natella@azstat.org  

4-cü komponentin rəhbəri 

İstehsalçı qiymət indeksləri 

Elka Atanasova 
II dərəcəlli layihə rəhbəri – 
Bolqarıstan 

EAtanasova@NSI.bg  

Tel: +35929857775 

Sergey Tsvetarsky Tvinninq üzrə Rezident 
Müşavir  

tsvetarsky@azstat.org 

Tel: +99412 5105274 

(daxili 22 61) 

Rahib Qocayev Tərcüməçi 
gojayev@azstat.org 

Tel: +99412 5105274 

(daxili 22 61) 

Nüşabə Mehdizadə RTM-nin köməkçisi 

nushaba@azstat.org 

Tel: +99412 5105274 

(daxili 22 61) 
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RTM-in tərəfdaşı 
Azərbaycan 

farhada@azstat.org 
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